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Szanowni Państwo 

 

Przekazuję w Państwa ręce sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2015 rok 

oraz założenia do planu pracy jednostki na 2016 rok.  

 Jestem przekonana, że tylko rzetelne informacje o naszej działalności oraz pełna 

oddania i zaangażowania praca zaskarbi nam Państwa szacunek, uznanie a przede wszystkim 

zaufanie.  

Rok 2015 dla Straży Miejskiej w Bochni był okresem wytężonej pracy na rzecz 

poprawy poczucia bezpieczeństwa, porządku i spokoju publicznego, która służyć ma 

wszystkim mieszkańcom Bochni i odwiedzającym miasto gościom.  

Niniejsze opracowanie winno pozwolić zapoznać się Państwu z zakresem zadań jakimi 

na co dzień zajmuje się Straż Miejska. 

Z każdym rokiem rośnie liczba sytuacji, w których mieszkańcy wnioskują do Straży 

Miejskiej o udzielenie pomocy, rady czy przeprowadzenie interwencji. Każdy taki przypadek 

powoduje, iż umacnia się w nas przekonanie o wzroście zaufania do naszej formacji. 

Współpraca z mieszkańcami miasta była, jest i będzie z całą pewnością jednym z głównych 

priorytetów jakie przyświecają naszej codziennej pracy. 

Przedstawione w sprawozdaniu za rok 2015 dokonania jednostki pozwalają na ocenę 

naszych działań w kontekście podnoszenia poziomu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

Bochni. 

 Z wyrazami szacunku  

p. o. Komendanta Straży Miejskiej Miasta Bochni 

    

 Iwona Dymura 
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1. Wstęp  
 

Straż Miejska w Bochni jako samorządowa, umundurowana formacja powołana została do 

ochrony spokoju i porządku publicznego Zarządzeniem Burmistrza Miasta Bochni z dnia  

13 marca 1992 roku i działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku  

o strażach gminnych (miejskich) oraz innych przepisów ustaw i aktów prawa miejscowego.  

W 2015 roku Straż Miejska w Bochni liczyła 21 etatów:  

 17 stanowisk strażniczych (w tym stanowisko komendanta, zastępcy komendanta,  

2 stanowiska dyżurnych, 1 stanowisko odpowiedzialne za postępowania formalno-

prawne w sprawach przekraczania dopuszczalnej prędkości) 

 4 stanowiska cywilne - główny księgowy, podinspektor, referent (pracownik 

zatrudniony na czas nie świadczenia pracy przez strażnika, którego nieobecność jest 

usprawiedliwiona i wynika z faktu przebywania na urlopie rodzicielskim) oraz 

stanowisko pomocnicze i obsługi (pracownik po zakończeniu stażu ze zobowiązaniem 

zatrudnienia na okres 6 miesięcy) 

 

Straż Miejska pracuje od poniedziałku do soboty w godz. 07:00 - 23:00, pełni również 

służbę wraz z Policją w ramach patroli łączonych,  realizując zadania z zakresu poprawy 

stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wymiana doświadczeń, informacji,  a nade 

wszystko wspólna służba patrolowa na ulicach miasta należą do najważniejszych elementów 

składowych prowadzonych działań.  W 2015 roku wystawionych zostało 1036 samodzielnych 

patroli złożonych z funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz 50 patroli łączonych z Policją.  

 

Działania podejmowane przez Straż Miejską w 2015 roku wynikały z funkcji, jaką pełni 

ona wobec społeczności lokalnej:  

 ochronnej – zapewnienie bezpieczeństwa i spokoju na terenie miasta, 

 porządkowej – egzekwowanie przestrzegania przez społeczność lokalną przepisów 

prawa w zakresie czystości i porządku, 

 prewencyjnej – patrolowanie ulic, osiedli, parków, placów zabaw, jak również 

realizacja zgłaszanych interwencji, 
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 profilaktycznej – zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom oraz zjawiskom 

kryminogennym, prowadzenie profilaktyki wychowawczej wśród dzieci i młodzieży, 

 społeczno-administracyjnej – współdziałanie w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego z organami samorządowymi i organizacjami społecznymi,  

 integrującej lokalną społeczność - poprzez udział w imprezach kulturalnych, 

charytatywnych organizowanych przez gminę, organizacje społeczne, szkoły, itp. 

Przyjęte w 2015 roku do realizacji założenia miały na celu: 

 poprawienie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców i osób odwiedzających 

miasto, 

 przygotowanie i odpowiednie zabezpieczenie odbywających się uroczystości i imprez, 

 podejmowanie inicjatyw na rzecz poprawy spokoju i porządku publicznego, 

 zwiększenie ilości działań prewencyjnych, 

 zwiększenie otwartości na potrzeby mieszkańców, 

 podniesienie jakości realizowanych zadań,  

 odpowiednie rozdyslokowanie służb patrolowych, 

 skierowanie uwagi strażników na obszary najbardziej zagrożone. 

W 2015 roku w ślad za ubiegłymi latami Straż Miejska pracowała nad poprawą 

wizerunku, wiarygodności i zaufania wśród społeczności lokalnej. Proces ten polegał przede 

wszystkim na zwiększeniu efektywności i jakości wykonywanych prac, skoncentrowany był 

również na właściwą postawę funkcjonariuszy, tj. przestrzeganie zasad pełnienia służby  

i podejmowania interwencji, kultury osobistej, uprzejmości, zrozumienia, służenia pomocą 

oraz udzielania informacji. W dużym stopniu kontynuowana była działalność edukacyjno - 

profilaktyczna, która pozwoliła na nawiązanie współpracy z wieloma podmiotami 

zajmującymi się wychowaniem dzieci i młodzieży, co umocniło wizerunek Straży Miejskiej 

jako struktury dbającej o kształtowanie właściwych form i postaw obywatelskich.  

Podstawową formą działania straży jest zapobieganie i odpowiednia reakcja na 

wykroczenia – zarówno ujawnione przez samych funkcjonariuszy w trakcie codziennej 

służby, jak i te zgłoszone przez mieszkańców Bochni. Wzmożone działania prewencyjne  

w miejscach szczególnie zagrożonych występowaniem zjawisk niepożądanych są wynikiem 

liczby przyjętych zgłoszeń przez dyżurnych. W celu poprawy jakości wykonywanych zadań 

systematycznie usprawniane były metody udzielania wsparcia mieszkańcom poprzez 

natychmiastową reakcję strażników na każde przyjęte przez dyżurnego zawiadomienie.  
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1.1  Interwencje zgłaszane do Straży Miejskiej w 2015 roku 

 

W 2015 roku do Straży Miejskiej Miasta Bochni wpłynęło łącznie 2999 zgłoszeń. 

Wachlarz spraw z jakimi zwracali się mieszkańcy do Straży Miejskiej był bardzo 

zróżnicowany, dlatego podzielony został według następujących  kategorii:   

1. Wykroczenia drogowe – 1079 zgłoszeń 

2. Awarie, usterki - 341 zgłoszeń  

3. Zwierzęta - 384 zgłoszeń  

4. Tereny zabrudzone, zaśnieżone, zaśmiecone, zarośnięte - 72 zgłoszeń  

5. Porządkowe -  541 zgłoszeń  

6. Spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem - 218 zgłoszeń  

7. Zakłócanie spokoju i porządku publicznego, ciszy nocnej - 242 zgłoszeń  

8. Spalanie odpadów, traw, pożary - 94 zgłoszeń 

9. Bezdomni - 12 zgłoszeń  

10. Kradzieże, włamania - 7 zgłoszeń 

11. Palenie papierosów w miejscach zabronionych - 9 zgłoszeń 

 

Wykres 1. Przyjęte zgłoszenia do Straży Miejskiej w 2015 roku 

 

Źródło: opracowanie własne 
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Z analizy przyjętych przez dyżurnego straży zgłoszeń wyraźnie wynika, iż najwięcej  

z nich, aż 1079 dotyczyło wykroczeń drogowych. Grupa ta obejmuje w większości 

przypadków zagadnienia związane z nieprawidłowym parkowaniem oraz niestosowaniem się 

do znaków drogowych, a mianowicie:  

 nieprawidłowe parkowanie na chodniku (brak pozostawienia 1,5 m przejścia dla 

pieszych),  

 zastawiony wjazd lub wyjazd,  

 utrudnienie ruchu,  

 parkowanie w obrębie skrzyżowania, 

 parkowanie w miejscu przeznaczonym dla osoby niepełnosprawnej przez osoby bez 

uprawnień, 

  niestosowanie się do znaku B–36 (zakaz zatrzymywania),  

 niestosowanie się do znaku B – 1 (zakazu ruchu w obu kierunkach). 

Wartym zauważenia jest to, że społeczność lokalna oczekuje od funkcjonariuszy bardzo 

szybkiej i zdecydowanej reakcji na zgłoszenia. Zdarza się, że mieszkańcy wnioskują nawet  

o objęcie wskazanych przez nich miejsc stałym nadzorem, podkreślając bezpośrednie 

zagrożenie, np. dla pieszego, który na skutek nieprawidłowo zaparkowanych na chodniku 

pojazdów zmuszony jest do korzystania z jezdni. 

W 2015 roku 341 przyjętych zgłoszeń dotyczyło „awarii i usterek”. Mieszkańcy 

interweniowali w przypadku uszkodzonych tarcz znaków drogowych, pomalowanych, 

nieczytelnych, wyrwanych i skrzywionych znaków, ich braku czy też błędnego oznakowania. 

Mieszkańcy zwracali także uwagę na uszkodzone lampy uliczne, kratki ściekowe  

i kanalizacyjne, banery reklamowe, drogi, chodniki, sygnalizatory świetlne, słupy 

energetyczne, czy też progi zwalniające, drzewa, budynki i ogrodzenia. Zgłaszali również 

awarie instalacji wodnej i elektrycznej, wycieku oleju z pojazdów samochodowych, 

zwisających kabli nad jezdnią czy chodnikiem. Przyjęte zgłoszenia stanowiły podstawę do 

podjęcia przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej czynności służbowych wynikiem, których 

było zabezpieczenie miejsc niebezpiecznych oraz sporządzenie pism informujących 

odpowiednie instytucje, czy też osoby odpowiedzialne za utrzymanie we właściwym stanie 

technicznym poszczególnych elementów składowych mienia publicznego czy też prywatnego 

stanowiącego o bezpośrednim zagrożeniu dla życia lub zdrowia.   
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Kolejna kategoria licząca 384 zgłoszeń ma związek ze „zwierzętami”. Mieszkańcy 

interweniowali w zamiarze uzyskania pomocy, porady czy wsparcia w sytuacjach, gdy 

napotykali na biegające luzem, bez nadzoru psy, często bezdomne, wałęsające się po ulicach 

czy osiedlach, stwarzające realne zagrożenie bezpieczeństwa zdrowia i życia innych. Brak 

wyobraźni i nadzoru właścicieli nad swoimi pupilami powodowały, że psy często trafiały  

w ręce lekarza weterynarii, a następnie do schroniska. W przypadkach, gdy strażnicy ustalili 

właściciela zwierzęcia podejmowali odpowiednie kroki w granicach przewidzianych prawem 

zmierzające do ukarania grzywną lub zastosowania środka oddziaływania wychowawczego  

w postaci pouczenia. W związku z niezachowaniem przez właścicieli psów środków 

ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia nałożonych zostało 26 mandatów karnych na kwotę 

2500 złotych. Interwencje, które wpłynęły w minionym roku do Straży Miejskiej dotyczyły 

również ptaków, saren, lisów, kotów, szczurów i owadów. Funkcjonariusze  podejmując 

interwencje wobec zwierząt korzystali z pomocy w szczególności lekarza weterynarii, 

Państwowej Straży Pożarnej czy BZUK. Straż Miejska odbierała również zgłoszenia 

dotyczące martwych, rannych i trzymanych w złych warunkach zwierzętach.  

Wykres 2. Przyjęte zgłoszenia dotyczące zwierząt w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

„Tereny zabrudzone, zaśnieżone, zaśmiecone i zarośnięte” stanowią czwartą co do liczby 

interwencji kategorię zgłoszeń kierowanych pod adresem Straży Miejskiej.  Łączna ich ilość 

wynosi 72. Najczęściej mieszkańcy zwracali uwagę na  tereny zaśmiecone, zaśnieżone  

i śliskie chodniki, ulice, place oraz drogi. Podczas wykonywanych czynności służbowych 

strażnicy ustalali właściciela lub administratora zaśmieconego lub nieodśnieżonego terenu 
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udzielając stosownych informacji,  pouczeń o zasadach wynikających z przepisów ustawy 

kodeks wykroczeń i ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązując ich 

do usunięcia nieprawidłowości lub nakładając na osoby odpowiedzialne za zaistniały stan 

mandaty karne. Najmniejszy udział w tej kategorii miały interwencje dotyczące zabrudzonych 

dróg i zarośniętych terenów.  

 

Wykres 3. Przyjęte zgłoszenia dotyczące terenów zabrudzonych, zaśnieżonych 

 i zaśmieconych w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Zgłoszenia porządkowe liczą 541 przyjętych interwencji. Należą do nich:  

 handel poza miejscem dozwolonym,  

 brak piasku lub skrzyni z piaskiem, 

 żebranie w miejscu publicznym - zaczepianie osób,   

 wraki pojazdów lub pojazdy porzucone, 

 niszczenie zieleni, 

 wagary, 

 dzieci bez opieki, 

 zagubione lub znalezione przedmioty i dokumenty, 

 podejrzany mężczyzna, 

 odpadający tynk,  

 zerwane linie telefoniczne, itp. 
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Następna kategoria zgłoszeń w ilości 218 dotyczy „spożywania alkoholu w miejscach 

zabronionych”. Zgłoszenia dotyczyły przede wszystkim osób spożywających alkohol  

w miejscach objętych zakazem spożywania napojów alkoholowych, sprzedaży alkoholu 

osobom nieletnim oraz nietrzeźwym, których zachowanie powodowało zgorszenie  

w miejscu publicznym lub zagrażało ich życiu lub zdrowiu albo zagrażało życiu i zdrowiu 

innych osób. Straż Miejska podejmowała również interwencje wobec tych, którzy nosili się  

z zamiarem spożywania alkoholu, tzn. usiłowali spożywania alkoholu. Należy podkreślić, iż 

osoby nietrzeźwe lub po spożyciu alkoholu dopuszczały się też  innych wykroczeń,  

np.: używały słów nieprzyzwoitych, zakłócały spokój i porządek publiczny, a także stwarzały 

realne zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

 

Wykres 4.  Zgłoszenia dotyczące spożywania alkoholu w latach 2010-2015 

 

Żródło: opracowanie własne 

 

Do kolejnej kategorii zgłoszeń, na które reagowała Straż Miejska w 2015 roku należą 

naruszenia przeciwko „zakłócaniu spokoju i porządku publicznego, ciszy nocnej”. Tutaj 

odnotowano łącznie 242 przypadki, w których funkcjonariusze wzywani byli do podjęcia 

czynności w związku z: 

 głośno krzyczącymi dzieci,  

 głośno szczekającymi psami, 

 głośną muzyką, 

 grą w piłkę powodującą zakłócanie spokoju. 

 

 



Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Bochni 2015 
 

Tel. 986 Strona - 10 - 

Wykres 5. Zgłoszenia dotyczące zakłócenia spokoju i porządku publicznego,  

ciszy nocnej w latach 2010-2015 

 

Żródło: opracowanie własne 

 

W 2015 roku na podstawie zapisów określonych w Ustawie z dnia 20 maja 1971 roku 

Kodeks Wykroczeń oraz zapisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach strażnicy 

reagowali na 94 przyjęte zgłoszenia w kategorii „spalanie”. Do tej grupy wykroczeń zaliczyć 

należy w szczególności termiczne przekształcanie odpadów poza spalarnią lub współspalarnią 

odpadów, spalanie na otwartych przestrzeniach śmieci, odpadów bytowych, wypalanie traw 

oraz pożary.  

 

Wykres 6. Zgłoszenia dotyczące spalania odpadów, wypalania traw w latach 2010-2015  

 

Żródło: opracowanie własne 
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„Bezdomni” to kategoria interwencji podejmowanych wobec osób samotnych, 

pozostających bez opieki i niejednokrotnie środków do życia. Funkcjonariusze reagowali 12 

razy na zgłoszenia mieszkańców w sprawie udzielenia pomocy osobom bezdomnym. Podczas 

interwencji strażnicy oferowali pomoc w kwestii zorganizowania miejsca w schronisku  dla 

osób bezdomnych,  jednak  zdarzało się, że spotykali się z odmową udzielenia pomocy. Straż 

Miejska w 2015 roku utrzymywała stały kontakt i współpracowała z pracownikami MOPS  

w Bochni na rzecz osób bezdomnych.  

 

Ponadto w 2015 roku strażnicy otrzymali 7 zgłoszeń, dotyczących kradzieży lub włamań 

do mieszkań. Sprawy w tych przypadkach przekazywane były do realizacji przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Bochni.   

 

Ostatnią grupę stanowią zgłoszenia, dotyczące nieprzestrzegania zapisów Ustawy   

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.  

W związku z paleniem w miejscach objętych zakazem, tj. na przystankach komunikacji 

zbiorowej, placach zabaw dla dzieci, Plantach Salinarnych strażnicy nałożyli na sprawców 

wykroczeń  5 mandatów karnych.  

 

Reasumując należy podkreślić, iż najliczniejszą pod względem przyjętych przez Straż 

Miejską w Bochni w ubiegłym roku grupę zgłoszeń stanowią wykroczenia przeciwko 

naruszeniom w komunikacji. Mieszkańcy wyjątkowo często zwracali się do Straży Miejskiej 

z prośbą o zareagowanie na ujawnione nieprawidłowości związane z parkowaniem pojazdów 

poza miejscami wyznaczonymi do tego celu. Efektem podejmowanych działań przez 

strażników były  udzielone pouczenia w ilości 824 oraz nałożone mandaty karne na sprawców 

wykroczeń w ilości 714 na kwotę 75105 złotych.   
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2. Ujawnione wykroczenia na terenie Miasta Bochnia 
 

Wykroczenie to czyn społecznie szkodliwy, zabroniony przez ustawę obowiązującą  

w czasie jego popełnienia pod groźbą kary aresztu, ograniczenia wolności, grzywny do 5.000 

złotych lub nagany.   

W 2015 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Bochni reagowali na wszystkie 

zgłoszone przez mieszkańców wnioski oraz podejmowali czynności służbowe z własnej 

inicjatywy. Ujawnili aż 4326 osób, które dopuściły się czynu zabronionego na terenie miasta 

Bochnia. W stosunku do tych osób strażnicy podejmowali czynności przewidziane prawem, 

decydując o zastosowaniu postępowania mandatowego, zastosowaniu środka oddziaływania 

wychowawczego w postaci pouczenia lub skierowaniu wniosku o ukaranie do sądu. 

Największą grupę stanowią ukarani grzywną w postaci mandatu karnego kredytowanego  

w ilości 2961 osób, drugą co do liczebności grupę tworzą osoby pouczone - 1280. Przeciwko 

85 osobom w związku z popełnionymi wykroczeniami skierowano wnioski o ukaranie do 

właściwego miejscowo sądu.   

 

Wykres 7. Ujawnione wykroczenia w latach 2010-2015 

 

Żródło: opracowanie własne 
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2.1 Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 

Nagminne naruszenia przepisów prawa zarówno w ścisłym centrum miasta, jak  

i w innych częściach Bochni, dotyczą wyjątkowo uciążliwego, lekceważącego i często 

bezmyślnego, budzącego społeczny sprzeciw postępowania kierowców. Dlatego też ilość 

interwencji jaka została przekazana do Straży Miejskiej w tej kategorii wykroczeń jest 

najliczniejszą. Kierowcy bardzo często swoim zachowaniem utrudniają lub stwarzają realne 

zagrożenie dla innych uczestników ruchu parkując pojazdy na chodniku, w obrębie 

skrzyżowania, ale też utrudniając wyjazd i wjazd na teren nieruchomości, nie przestrzegają 

przepisów o zatrzymaniu lub postoju pojazdów, ruchu rowerów, ruchu pieszych oraz zakazu 

ruchu w obu kierunkach. Do grupy wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi  

w komunikacji zliczamy również te związane z przekraczaniem dopuszczalnej prędkości 

przez kierujących pojazdami zarejestrowane przez urządzenia samoczynnie rejestrujące. 

W wyniku podjętych działań, strażnicy w 2015 roku nałożyli na sprawców wykroczeń 

2625 grzywien w postępowaniu mandatowym, w tym 1911 mandatów karnych za 

przekroczenie dopuszczalnej prędkości oraz zastosowali 891 pouczeń, w tym 67 za 

przekroczenie dopuszczalnej prędkości.  

 

Wykres 8. Ilość nałożonych mandatów karnych oraz udzielonych pouczeń za 

wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji w 2015 roku 

 
Źródło: Opracowanie własne 

  

Straż Miejska w 2015 roku prowadziła również działania profilaktyczne pod kątem 

minimalizacji występowania sytuacji niepożądanych w ruchu drogowym. Jednym z nich jest 

program pn. „Żółta Kartka”, który funkcjonuje już od 2007 roku. Akcja „ Żółta Kartka” 

polega na stosowaniu pouczenia za pierwszy popełniony czyn zabroniony, informuje ponadto 
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o wysokości stawek mandatów karnych za kolejne popełnione wykroczenia drogowe. 

Strażnicy w roku 2015 wręczyli sprawcom wykroczeń 55 żółtych kartek.  

2.2 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Wykroczenia związane z łamaniem przepisów Ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należą do jednych  

z najbardziej uciążliwych. Osoby nietrzeźwe na ulicach miasta, niezależnie od swojego 

zachowania wzbudzają w przechodniach niesmak, a często strach. Jeżeli osoba nietrzeźwa 

swoim zachowaniem dawała powód do zgorszenia, znajdowała się w okolicznościach 

zagrażających jej życiu, zdrowiu lub stanowiła takie zagrożenie dla innych, strażnicy miejscy 

doprowadzali taką osobę, np. do miejsca zamieszkania.  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi jest skuteczne jedynie wtedy, gdy kontrolą objęte są 

lokale handlowe i gastronomiczne prowadzące obrót napojami alkoholowymi. 

Zintensyfikowano, więc działania ukierunkowane na ujawnianie zjawiska usiłowania lub 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach zabronionych, sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom nietrzeźwym oraz osobom poniżej 18 roku życia. Wynikiem tego 

przedsięwzięcia były 262 wylegitymowane osoby. Dla 175 osób spotkanie ze strażnikiem 

zakończyło się mandatem karnym, a w stosunku do 87 osób zastosowane zostały pouczenia. 

Straż Miejska zgodnie z zapisami ustawy o strażach gminnych (miejskich) w 3 przypadkach 

doprowadziła osoby nietrzeźwe do miejsca zamieszkania. W tej grupie odnotowano również 2 

przypadki spożywania alkoholu przez osoby nieletnie.  

 

Wykres 9. Ujawnione wykroczenia przeciwko Ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w latach 2010-2015 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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2.3 Spokój i porządek publiczny 

Straż Miejska w ramach swoich uprawnień podejmowała interwencje w obszarze 

naruszeń przepisów prawa wskazujących na naruszenia przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu, zakłócaniu spoczynku nocnego, wywoływania zgorszenia w miejscu 

publicznym oraz umieszczaniu w miejscu publicznym do tego nie przeznaczonym ogłoszenia, 

plakatu, afiszu bez zgody zarządzającego tym miejscem. W tej grupie wykroczeń zanotowano 

143 interwencje, w tym 37 mandatów karnych na kwotę 3980 złotych i 106 pouczeń.  

 

Wykres 10. Ujawnione wykroczenia przeciwko zakłócaniu spokoju i porządku 

publicznego w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

2.4 Urządzenia użyteczności publicznej 

Wykroczenia przeciwko urządzeniom użyteczności publicznej określają: 

 art. 143 Kodeksu wykroczeń – utrudnianie lub uniemożliwianie korzystania  

z urządzeń przeznaczonych do użytku publicznego, 

 art. 144 Kodeksu wykroczeń – niszczenie lub uszkadzanie roślinności, 

 art. 145 Kodeksu wykroczeń – zanieczyszczanie lub zaśmiecanie miejsc dostępnych 

dla publiczności. 

Wobec sprawców czynów zabronionych w liczbie 78 osób zastosowano środki oddziaływania 

wychowawczego w postaci: 29 nałożonych mandatów karnych oraz 49 pouczeń.  
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Wykres 11.  Ujawnione wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego  

w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

2.5 Bezpieczeństwo osób i mienia 

Podejmowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Bochni działania w zakresie 

bezpieczeństwa osób i mienia opierają się na zapisach art. 72 - 82 Kodeksu wykroczeń oraz 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasta Bochnia. 

Zagadnienia dotyczyły: 

 łamania zakazu wprowadzania psów na tereny lub obiekty gdzie jest to zabronione, 

 niezachowania zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierzęcia, 

 niezabezpieczenia miejsca niebezpiecznego, 

 niezachowania należytej ostrożności przy posługiwaniu się przedmiotami ciężkimi, 

płynami lub nieczystościami, 

 nieostrożnego obchodzenia się z ogniem lub naruszenia przepisów 

przeciwpożarowych.  

W zakresie wymienionych zagadnień w 2015 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej 

podjęli interwencje w stosunku do 105 osób, z czego 38 zostało ukaranych mandatem 

karnym, a 67 osób pouczono.  
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Wykres 12. Ujawnione wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia  

w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

  

2.6 Utrzymanie czystości i porządku w gminach 

W ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych strażnicy Straży Miejskiej 

Miasta Bochni podejmowali w 2015 roku interwencje związane z nieprzestrzeganiem zapisów 

Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zapisów Uchwały Rady Miasta 

Bochnia w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Bochnia. W trakcie prowadzonych kontroli strażnicy zwracali szczególną uwagę na właściwą 

gospodarkę odpadami i nieczystościami poprzez sprawdzanie posiadanych przez właścicieli  

i zarządców nieruchomości umów i rachunków na wywóz nieczystości stałych i płynnych. 

Strażnicy egzekwowali od nich także utrzymanie czystości i porządku na chodnikach oraz na 

terenach samych nieruchomości. Kontrolowali miejsca, w których dochodziło do nielegalnego 

wysypywania śmieci i odpadów. Prowadzili także współpracę z jednostkami  miejskimi 

i podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta Bochni. 

Strażnicy ujawnili następujące nieprawidłowości: 

 niedopełnienie obowiązku podpięcia nieruchomości do miejskiej kanalizacji, 

 niedopełnienie obowiązku posiadania umów na odbiór nieczystości, 

 nienależyty stan czystości i porządku w obrębie nieruchomości, 

 niezgodne z przepisami odprowadzanie ścieków i nieczystości. 
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Podjęte przez strażników interwencje przyniosły wyniki w postaci ujawnionych 68 

wykroczeń z czego 15 osób zostało ukaranych mandatami karnymi, natomiast wobec 53 osób 

zastosowano pouczone oraz wydano im polecenie usunięcia nieprawidłowości.   

2.7 Obyczajność publiczna 

W 2015 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej podejmowali także czynności  

w związku z niedozwolonymi zachowaniami, które definiowane są przez kodeks wykroczeń 

jako godzące w obyczajność publiczną. Do tych wykroczeń należą: 

 art. 140 Kodeksu wykroczeń – publiczne dopuszczenie się nieobyczajnego wybryku, 

 art. 141 Kodeksu wykroczeń – umieszczenie w miejscu publicznym nieprzyzwoitego 

ogłoszenia, napisu lub rysunku albo używanie słów nieprzyzwoitych, 

Efektem podjętych działań było 17 ujawnionych wykroczeń z czego 11 osób zostało 

ukaranych mandatami karnymi, a 6 osób zostało pouczonych.   

 

Wykres 13. Ujawnione wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej  

w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

2.8 Ochrona zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów   

      tytoniowych 

W 2015 roku strażnicy podjęli 14 interwencji, dotyczących palenia w miejscach objętych 

zakazem poza pomieszczeniami wyłączonymi (palarnie). Skutkiem podjętych działań było 

nałożenie na sprawców wykroczeń 5 mandatów karnych oraz udzielenie 8 pouczeń oraz 

skierowanie 1 wniosku o ukaranie do właściwego miejscowo sądu. Ustawodawca wyraźnie 
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określił w jakich miejscach zabronione jest palenie wyrobów tytoniowych, toteż najczęściej 

strażnicy kontrolowali przystanki autobusowe, ogólnodostępne miejsca przeznaczone do 

zabaw dla dzieci oraz tereny zielone Plant Salinarnych i Placu Turka. W tej grupie sprawców 

znalazła się także nieletnia młodzież szkolna.  

 

Wykres 14. Ujawnione wykroczenia przeciwko Ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w latach 2010-2015 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

2.9 Ustawa o ochronie zwierząt 

W ubiegłym roku w myśl Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

funkcjonariusze Straży Miejskiej ujawnili 2 przypadki naruszenia przepisów ustawy  

o ochronie zwierząt. Dla 1 osoby postępowanie wyjaśniające zakończyło się mandatem 

karnym, 1 osoba została pouczona. Podjęte interwencje dotyczyły utrzymywania zwierząt 

domowych bez zapewnienia im odpowiednich warunków bytowych, w sposób niezgodny  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

Powyższe informacje obrazują skalę i rodzaje najczęściej popełnianych i ujawnianych 

wykroczeń przez Straż  Miejską na terenie Miasta Bochnia w 2015 roku. Warto jednak  

zaznaczyć, że strażnicy zwracali również uwagę oraz reagowali na wykroczenia mniej znane  

i rzadziej popełniane, ale równie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców, np.:  

 wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym, 

 wykroczenia przeciwko ustawie o odpadach, 

 wykroczenia przeciwko ustawie o ochronie środowiska, 
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 wykroczenia przeciwko ustawie o publicznym transporcie drogowym, 

 wykroczenia przeciwko ustawie o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, 

 wykroczenia przeciwko ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 

 naruszenia prawa - ustawa o miarach,  

 naruszenia prawa - ustawa o transporcie drogowym. 

 

3. Mandaty, pouczenia, wnioski do sądu 
 

Poniższa tabela powstała wskutek obowiązku wynikającego z zapisów art. 9a Ustawy  

o strażach gminnych (miejskich), który to zobowiązuje każdą jednostkę straży do 

prowadzenia ewidencji etatów, wyposażenia i wyników działań.  Tabela przedstawia opisane 

wyżej grupy wykroczeń oraz informację o innych, rzadziej ujawnianych wykroczeniach  

z podziałem na ilości osób ukaranych i pouczonych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej  

w myśl art. 41 Kodeksu wykroczeń.   

Tabela 1. Wyniki Straży Miejskiej w 2015 r. 

 

Lp. 

 

 

 

 Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

 

 Środki 

oddziaływania 

wychowawcze

go (art. 41 

k.w.) 

 

  

 

Mandat 

 

  

 

Wnioski do 

sądu 

 

 

 

   

 

 liczba  kwota 

 

  

 

1 

 

 Ustawie - Kodeks wykroczeń     

 

 

 a)  

 

 wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 

106 37 3980  

 

 

 b)  

 

 wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i społecznym 

 2 550  

  c)  wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 
67 38 3455  



Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Bochni 2015 
 

Tel. 986 Strona - 21 - 

 

 

 d)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi w 

komunikacji, w tym: 

    

 

 

  

 

 - ujawnione przez urządzenia 

rejestrujące 67 1911 227695 82 

 

 

  

 

 - pozostałe naruszenia 

824 714 75105 2 

 

 

 e)   wykroczenia przeciwko 

zdrowiu 10 2 200  

 

 

 f)  

 

 wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 6 11 1050  

 

 

 g)  wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

49 29 2080  

2  ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
87 175 17600  

3 

 

 ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

8 5 500  

4  ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 
53 15 1950  

5  ustawie o ochronie zwierząt 1 1 50  

6  ustawie o odpadach  3 300  

7 ustawie - Prawo ochrony środowiska 1    

8 Ustawie – Prawo wodne  1 200  

9 

 

ustawie o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt 

 1 200  

10 Przepisach wprowadzających Kodeks 

pracy 
1    

11  aktach prawa miejscowego (przepisy 

porządkowe) 
 16 1010 1 

OGÓŁEM 1280 2961 335920 85 

Źródło: Opracowanie własne 
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W 2015 roku  nałożonych zostało łącznie 2961  mandatów karnych na łączną kwotę  

335920 złotych, pouczonych zostało 1280 osób. Wobec 85 osób skierowano wnioski  

o ukaranie do właściwego miejscowo sądu.  

 

Wykres 15. Zestawienie ilości nałożonych mandatów, udzielonych pouczeń  

oraz wniosków do sądu w 2015 roku 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

4. Działalność prowadzona na zasadzie powtarzalności – kontrole 
W 2015 roku zainicjowane były działania kontrolne na zasadzie powtarzalności, tzw. 

interwencje stałe skierowane na zapobieżenie występowaniu zjawisk niepożądanych, w tym 

również o charakterze przestępstw i wybryków chuligańskich. Funkcjonariusze pojawiali się 

kilkakrotnie w ciągu dnia w miejscach grupowania się młodzieży, okolicach placówek 

szkolnych, lokali gastronomicznych i prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, 

placach zabaw, parkach, osiedlach mieszkaniowych, okolicach basenu, dworca i w rejonie 

cmentarzy. W ramach wyżej wymienionych działań prewencyjnych sprawdzane były m. in.: 

 stan utrzymania czystości na terenie nieruchomości, 

 umowy na wywóz nieczystości, 

 przyłącza do sieci kanalizacyjnej, 

 sprzedaż nieletnim napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych, 

 spożywanie napojów alkoholowych w miejscach publicznych, 

 palenie tytoniu przez nieletnich, 
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 przebywanie uczniów poza terenem szkoły w trakcie trwania zajęć szkolnych, 

 dewastacja i kradzież mienia, 

 nielegalne przebywanie w strefie sanitarnej, 

 legalność posiadanych urządzeń pomiarowych. 

Celem tego przedsięwzięcia było zminimalizowanie występowania czynników 

sprzyjających demoralizacji, popełnianiu czynów zabronionych oraz poprawa poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców miasta.  

Wykres 16. Przeprowadzone kontrole w 2015 roku 

 

Źródło: opracowanie własne 

 

Funkcjonariusze przeprowadzili łącznie 6333 kontroli na zasadzie powtarzalności. 

Największą grupę stanowiły kontrole terenów szkolnych, boisk sportowych oraz parków,  

następnie placów zabaw, lokali gastronomicznych i sklepów, osiedli mieszkaniowych oraz 

placów targowych.   

 

5. Urządzenia do pomiaru prędkości 
Działając na podstawie przepisów art. 129b ustawy Prawo Ruchu Drogowego straże 

gminne (miejskie) do 31.12.2015 roku posiadały uprawnienia do wykonywania  czynności  

z zakresu kontroli ruchu drogowego wobec naruszajcych przepisy ruchu drogowego  

w przypadku zarejestrowania i ujawnienia wykroczenia przy użyciu urządzeń do pomiaru 

prędkości. Straż Miejska w Bochni dokonywała pomiaru prędkości pojazdów za pomocą 

dwóch urządzeń rejestrujących – fotoradaru stacjonarnego zlokalizowanego przy  



Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Bochni 2015 
 

Tel. 986 Strona - 24 - 

ul. Proszowskiej oraz urządzenia mobilnego „fotolasera”, którego praca odbywała się przy 

pomocy wiązki laserowej, a pomiar prędkości odbywał się po uzgodnieniu miejsca i czasu  

z Komendantem Powiatowym Policji w Bochni.    

Miejsca, w których dokonywany był pomiar prędkości przy użyciu fotolasera to: 

 Ul. Krzeczowska, 

 Ul. Wygoda, 

 Ul. Konfederatów Barskich, 

 Ul. Windakiewicza, 

 Ul. Brzeska, 

 Ul. Brzeźnicka, 

 Ul. Strzelecka, 

 Ul. Solidarności - Pileckiego. 

 

W 2015 roku fotoradar na ul. Proszowskiej zarejestrował 1663 przypadki naruszeń 

przepisów ruchu drogowego przez kierujących pojazdami poruszającymi się z prędkością 

wyższą niż dopuszczalna na tym terenie i jest to dowód na to, że nastąpił  wzrost o 239  

wykroczeń w stosunku do 2014 roku. 

Wykres 17. Przekroczenia dopuszczalnej prędkości z podziałem na poszczególne 

miesiące w 2015 roku - ul. Proszowska 

 

Źródło: opracowanie własne 
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Wykres 18. Zarejestrowane przypadki przekraczania prędkości w latach 2014  - 2015  

 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

Przyrząd do pomiaru prędkości pojazdów w ruchu drogowym – laserowy zarejestrował 

natomiast 298 przypadków naruszeń przepisów ruchu drogowego przez kierujących 

pojazdami poruszającymi się z prędkością wyższą niż dopuszczalna na danym terenie. 

Nastąpił tutaj spadek zarejestrowanych wykroczeń o 28 w stosunku do 2014 roku.  

 

Wykres 19. Zarejestrowane przypadki przekraczania dopuszczalnej prędkości w latach 

2014  - 2015 przez fotolaser 

 
Źródło: opracowanie własne 
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W związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2016 roku ustawy z dnia 24 lipca  

2015 roku o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o strażach gminnych 

(Dz. U. 2015 r., poz. 1335) Straż Miejska w Bochni utraciła uprawnienia do kontroli ruchu 

drogowego z wykorzystaniem urządzeń rejestrujących.    

6. Działalność edukacyjna oraz prewencyjno-profilaktyczna 

Straż Miejska w 2015 roku  bardzo aktywnie uczestniczyła w procesie budowy 

właściwych form zachowania dzieci i młodzieży poprzez następujące programy prewencyjno-

profilaktyczne: „Zebra”, „Bezpieczne Miasteczko”, „Zadania i uprawnienia Straży 

Miejskiej”, „Teatrzyk kukiełkowy”, „Bezpieczna szkoła i wszystko dookoła”, 

„Bezpieczne wakacje”, „Profilaktyka ryzykownych zachowań oraz temat HIV/AIDS”.   

Funkcjonariusze Straży Miejskiej odwiedzili większość placówek oświatowo – 

wychowawczych na terenie miasta Bochnia. Zajęcia edukacyjne odbywały się także  

w Akademii strażnika Wojtusia mieszczącej się siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Regis 2, 

gdzie dzieci spotykały się z funkcjonariuszem, który przy pomocy wykonanego przez siebie 

teatrzyku kukiełkowego, przedstawiał dzieciom najbardziej realne do wystąpienia sytuacje 

niebezpieczne. Kukiełki ostrzegały przed zagrożeniami, uczyły poprawnych zasad poruszania 

się wzdłuż jezdni i przejściu dla pieszych, bezpiecznej zabawy i zachowań w kontaktach         

z osobami obcymi. Teatrzyk jest stale rozbudowywany o nowe scenariusze, kukiełki, strój 

strażnika Wojtusia i różne niezbędne narzędzia. Najważniejsze jest bowiem by dotrzeć do 

najmłodszych, kształtować w nich właściwe formy zachowań oraz  budować zaufanie do 

instytucji straży od najmłodszych lat.   

Zajęcia w przedszkolu to zwykle pierwszy kontakt z umundurowanym funkcjonariuszem. 

Dlatego na początku każdych zajęć uczestnicy poznają charakterystyczne elementy munduru, 

mogą dotykać, przymierzać, oglądać. Wzajemne poznanie się buduje bazę do dalszych zajęć. 

W przedszkolach prowadzone są zajęcia związane z bezpieczeństwem w domu,  

w przedszkolu i na podwórku, strażnik uczy też najmłodszych prawidłowych zachowań na 

drodze.    

W klasach I i II szkół podstawowych tematyka prowadzonych zajęć dotyczy 

bezpieczeństwa w drodze do szkoły i w szkole oraz unikania różnego rodzaju zagrożeń, np.   

w kontaktach z osobami obcymi. Z uwagi na fakt, iż wielu uczniów samodzielnie pokonuje 
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drogę do i ze szkoły, strażnik stara się wykształcić u nich prawidłowe nawyki uczestnika 

ruchu drogowego. Dzieci uczą się podstawowych przepisów w zakresie dotyczącym pieszych 

i rowerzystów, poznają również znaki drogowe.   

Tematy realizowane w klasach III szkół podstawowych to pogłębienie wcześniej 

poznanych zagadnień dotyczących bezpieczeństwa w zakresie: „Unikania zagrożeń”               

i „Bezpieczeństwa w kontaktach z obcymi” – funkcjonariusz informuje o zagrożeniach           

w drodze do szkoły, w szkole, w miejscu zamieszkania. Uczy jak być asertywnym                 

w kontaktach z osobami, których nie znamy,  pokazuje praktyczne sposoby radzenia sobie    

w sytuacjach trudnych, podpowiada najwłaściwsze zachowania, kiedy już dojdzie do trudnej 

sytuacji, kładąc jednocześnie nacisk na zapobieganie takim zagrożeniom.   

Wiele szkół umożliwia czwartoklasistom zdobycie karty rowerowej, dlatego strażnicy 

pomagają nauczycielom w przygotowaniu do egzaminu na kartę rowerową, omawiając            

z uczniami najtrudniejsze zagadnienia. Strażnicy pomagają też w przeprowadzeniu egzaminu 

na kartę rowerową na terenie szkoły, wykorzystując zestaw mobilnych znaków drogowych. 

W niektórych klasach na prośbę pedagoga szkolnego, realizują zajęcia objaśniające pojęcia 

agresji i przemocy oraz konsekwencji wynikających z ich stosowania.    

W klasach V i VI młodzi ludzie wprowadzani są w świat obowiązujących przepisów. 

Zgodnie z zasadą „nieznajomość prawa szkodzi” jeszcze przed osiągnięciem progu 

odpowiedzialności prawnej uczniowie informowani są o zagrożeniach płynących                    

z beztroskiego używania internetu, poznają konsekwencje popełniania czynów świadczących 

o demoralizacji oraz czynów karalnych.     

W szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych strażnik wyjaśnia młodzieży 

podstawowe zagadnienia prawne. Najczęściej są to pojęcia zawarte w ustawie o postępowaniu 

w sprawach nieletnich, takie jak: nieletni, czyny karalne, czyny świadczące o demoralizacji. 

Oprócz tematów związanych z rolą i zadaniami Straży Miejskiej, strażnik realizuje zajęcia 

dotyczące odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, a także omawia prawne aspekty 

używania alkoholu, wyrobów tytoniowych i narkotyków.   

Programy realizowanych zajęć w 2015 roku dostosowane były do poziomu słuchaczy 

oraz do potrzeb pedagogów. Należy jednak pamiętać, że zajęcia ze strażnikiem mogą być 

pomocą w procesie wychowawczym, ale go nie zastępują, wspierają natomiast wiedzę           
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w temacie tak ważnym dla wszystkich wychowawców, jakim jest bezpieczeństwo 

wychowanków.   

7. Narzędzia i innowacje usprawniające pracę Straży Miejskiej 
Centrum Monitoringu Miasta Bochnia obecnie obejmuje 15 kamer obrotowych i 2 

kamery stałopozycyjne, połączone jest także z systemem kamer Parku Rodzinnego Uzbornia, 

który liczy 22 kamery. Zapis obrazu z kamer odbywa się całodobowo i rejestrowany jest na 

dyskach, ponadto w godz. 07:00 – 23:00 w ramach czasu pracy pracowników straży odbywa 

się bezpośredni podgląd obrazu z dowolnie wybranych kamer.   

Do najczęściej ujawnianych wykroczeń przez system monitoringu miejskiego w 2015 

roku możemy zaliczyć: nieprawidłowe parkowane, spożywanie napojów alkoholowych, 

żebranie w miejscu publicznym, zaśmiecanie, bójki i pobicia, kolizje i wypadki drogowe. 

System monitoringu wizyjnego służy również do obserwowania i rejestrowania przy użyciu 

środków  technicznych obrazu zdarzeń podczas odbywających się w mieście imprez  

i zgromadzeń publicznych. Dzięki zastosowaniu systemu monitoringu wizyjnego, udało się  

w 2015 roku ujawnić kilkadziesiąt wykroczeń. Reakcja patrolu po przekazaniu przez 

operatora monitoringu polecenia podjęcia czynności służbowych odbywała się niezwłocznie,                        

a interwencje zakończone były postępowaniem mandatowym lub  pouczeniem.  

Monitoring w mieście przyczynił się bez wątpienia do ograniczenia wybryków 

chuligańskich, spożywania alkoholu, czy też korzystania z urządzeń użyteczności publicznej 

niezgodnie z przeznaczeniem. Świadomość, iż teren objęty jest monitoringiem powoduje, że 

w wielu miejscach w mieście można spokojnie spędzić czas z najbliższymi oraz 

najmłodszymi członkami rodziny.  

Nr alarmowy 986 - w roku 2015 Straż Miejska odnotowała zwiększone zainteresowanie 

mieszkańców darmową formą kontaktu ze strażą miejską za pomocą nr alarmowego 986. 

Podkreślić trzeba, że nr alarmowy 986 funkcjonuje w Straży Miejskiej od początku 2008 

roku, jest to ogólnopolski, wolny od opłat numer telefonu Straży Miejskich dla mieszkańców 

miast, a także turystów. Niewątpliwą zaletą tego rozwiązania jest krótki, wpadający w pamięć 

trzycyfrowy numer, na który można zadzwonić zarówno z telefonu komórkowego, 

stacjonarnego czy budki telefonicznej nie ponosząc kosztów. W 2015 roku  dużą grupę 

zgłoszeń do Straży Miejskiej odnotowano właśnie z tego numeru. W świadomości 

mieszkańców numer ten kojarzony jest jako szybki, darmowy kontakt dzięki, któremu można 

przekazać interwencję.  
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Rejestrator rozmów - w Straży Miejskiej zamontowane są rejestratory rozmów 

przychodzących. Każde zgłoszenie,  interwencja jest rejestrowana w tym celu, by istniała 

możliwość odtworzenia przebiegu interwencji zgłaszanej do dyżurnego Straży Miejskiej, 

gdyby taka konieczność zaistniała. Takie działania pozwalają przede wszystkim na 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa samych funkcjonariuszy Straży.   

Patrol rowerowy – przyjęty z dużą aprobatą wśród funkcjonariuszy Straży Miejskiej, 

widywany w okresie letnim na terenie miasta podczas szeregu podejmowanych interwencji. 

Zadania jakie są przewidziane dla patroli rowerowych to przede wszystkim kontrole miejsc 

gromadzenia się młodzieży, skwerów, terenów zielonych, placów zabaw, plant i osiedli 

mieszkaniowych. Kontrolowane są miejsca grupowania się młodzieży, zwłaszcza te trudno 

dostępne dla innych środków lokomocji. Patrol rowerowy reaguje na wszelkie 

nieprawidłowości, takie jak: spożywanie alkoholu, zaśmiecanie, przejawy chuligaństwa           

i wandalizmu oraz inne, które przyczyniają się do zakłócania ładu i porządku publicznego.    

W zależności od potrzeb patrol wyposażony w rowery obejmuje także kontrolą tereny nad 

rzeką Rabą.   

 

8. Inna działalność 
Straż Miejska w 2015 roku realizowała dodatkowe zadania,  wynikające z zapisów 

ustawy o strażach gminnych (miejskich). Były to zabezpieczenia imprez masowych, 

wydarzeń o charakterze kulturalnym, świąt państwowych i kościelnych, zabezpieczenie 

miejsc wypadków drogowych, asysty dla różnych instytucji. Straż Miejska ponadto na 

początku roku szkolnego na potrzeby placówek oświatowych przeprowadziła pomiary 

odległości od  miejsca zamieszkania uczniów do szkół.  
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9. Planowane działania i cele na 2016 rok 

W 2016 roku przewidziana jest rozbudowa Centrum Monitoringu Miasta Bochnia  

o kolejne kamery rejestrujące w oparciu o najnowsze technologie, najwyższej jakości kamery 

rejestrujące obraz w rozdzielczości FullHD. Założeniem i celem budowy monitoringu jest 

ochrona i przeciwdziałanie popełnianiu przestępstw i wykroczeń na terenie miasta co przełoży 

się bezpośrednio na poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Monitoring 

wizyjny stanowi doskonałe narzędzie m. in. zwiększające szansę na wykrycie wykroczeń         

i przestępstw już w momencie ich popełnienia oraz pełni rolę prewencyjną. Główne cele 

rozbudowy monitoringu to:  

 wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,  

 działania prewencyjne, 

 przeciwdziałanie aktom wandalizmu, 

 zmniejszenie przestępczości i gromadzenie materiałów dowodowych przeciwko 

sprawcom przestępstw i wykroczeń, 

 kontrola ruchu ulicznego. 

Monitoring docelowo ma być oparty o 36 obrotowych kamer lokalizowanych  w ważnych 

i strategicznych częściach miasta, tak by nieprawidłowe zachowania mogły zostać utrwalone 

celem wszczęcia postępowania. Doświadczenia innych miast pokazują, że tam gdzie powstał 

system monitoringu początkowo wzrosła ilość podejmowanych interwencji przez straże 

miejskie, ale docelowo ich istnienie wpłynęło na spadek ilości popełnianych wykroczeń i 

przestępstw w mieście co ostatecznie poprawiło też poczucie bezpieczeństwa wśród  

mieszkańców.    

Cele jakie stawia przed sobą Straż Miejska w 2016 roku: 

 stanowcze i konsekwentne działania Straży Miejskiej przy współpracy z Policją  

i mieszkańcami w zakresie poprawienia poczucia bezpieczeństwa w mieście,  

 odpowiednie rozmieszczenie patroli z uwzględnieniem zagrożeń występujących na 

danym terenie, 

 wzmożone kontrole terenu całego miasta, 

 nadzór nad utrzymaniem czystości i porządku w rejonach, 

 reagowanie na akty wandalizmu, zakłócania spokoju i porządku publicznego, 
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 zwalczanie zjawisk patologicznych w mieście, 

 przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

 ujawnianie sprawców niszczenia elewacji budynków (graffiti), 

 udzielanie pomocy osobom bezdomnym, 

 czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym  

w przepisach o ruchu drogowym, 

 współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia 

obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych 

oraz innych miejscowych zagrożeń, 

 współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas 

zgromadzeń i imprez publicznych oraz imprez masowych ze szczególnym 

uwzględnieniem zbliżających się Światowych Dni Młodzieży, 

 szeroko rozumiana działalność edukacyjna i profilaktyczna. 
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